En fecha 17/12/2024 se apersona el letrado Carlos E. Arias en representación del Gobierno de la
Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra Mallea Lorena de los
Angeles, CUIT N° 27294302056, por el cobro de la suma de pesos doscientos ocho mil cinco con
27/100 ($208.005,27), con más intereses, gastos y costas.

Constituyen títulos para la acción que se intenta las siguientes Boletas de Deuda: 1) BTE/8117/2024
emitida en concepto de Impuesto para la Salud Pública, reconocimiento de deuda por presentación
de declaraciones juradas (solicitud de compensación rechazada por Resolución A 1349/24),

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos

cuatrocientos sesenta mil ($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

Asimismo, con motivo del acogimiento del demandado al régimen del Decreto N° 1243/3 ME, los
honorarios aquí regulados deben ser reducidos en un 30% (treinta por ciento) y pueden ser
abonados en hasta doce cuotas (cfr. art. 22 del citado Decreto), por lo que el monto definitivo
resultante asciende a la suma de pesos trescientos veintidós mil ($322.000).

Por ello,

RESUELVO:

I. TENER PRESENTE la adhesión al régimen del Decreto N° 1243/3-ME-2021 y por cancelada la
deuda ejecutada mediante las Boletas de Deuda n° BTE/8117/2024 y BTE/8118/2024.

II. COSTAS a la parte demandada conforme se considera.

III. REGULAR HONORARIOS al Dr. Carlos E. Arias, letrado apoderado de la actora, en la suma de
pesos trescientos veintidós mil ($322.000), según lo considerado.

HAGASE SABER.